

Державна служба статистики України

ЗАТВЕРДЖЕНО

**Наказ Державної служби
статистики**

03 липня 2025 року № 111

**МЕТОДОЛОГІЧНІ ПОЛОЖЕННЯ
ДЕРЖАВНОГО СТАТИСТИЧНОГО СПОСТЕРЕЖЕННЯ
"СТАТИСТИКА ДОХОДІВ І УМОВ ЖИТТЯ (EU-SILC)"**

Київ – 2025

Державна служба статистики України

Відповідальний за підготовку – директор департаменту обстежень домогосподарств апарату Держстату Алла Солоп.

Методологічні положення державного статистичного спостереження "Статистика доходів і умов життя (EU-SILC)" (далі – Методологічні положення) містять опис основних положень, правил і методів проведення цього державного статистичного спостереження.

Ці Методологічні положення призначені для використання працівниками органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших заінтересованих користувачів офіційної державної статистичної інформації.

Методологічні положення підготовлені працівниками відділу обстеження доходів і умов життя населення (EU SILC) департаменту обстежень домогосподарств апарату Держстату.

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення методології та звітної документації Держстату (протокол від 23 травня 2025 року № КПУМ/10-25).

Держстат
вул. Шота Руставелі, 3, Київ, 01601
<http://www.ukrstat.gov.ua>
телефон: (044) 287-24-22
адреса електронної пошти: office@ukrstat.gov.ua

Зміст

	Стор.
Скорочення та умовні позначення.....	4
I. Вступ.....	5
II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються	6
III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження.....	13
IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження.....	13
V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається.....	14
VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження.....	16
VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних даних статистичного спостереження.....	17
VIII. Поширення результатів статистичного спостереження.....	18
IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження.....	19
X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні).....	19
Додатки:	
Додаток 1. Показники, що поширюються за результатами державного статистичного спостереження "Статистика доходів і умов життя (EU-SILC)".....	21
Додаток 2. Опис інформації у формі № 1-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Склад домогосподарства"	25
Додаток 3. Опис інформації у формі № 2-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Анкета домогосподарства"	29
Додаток 4. Опис інформації у формі № 3-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Індивідуальна анкета"	44
Додаток 5. Набори даних/метаданих, що передаються до Євростату відповідно до предметних областей Збірника статистичних вимог.....	62
Список використаних джерел.....	63

Скорочення та умовні позначення

ДСС, статистичне спостереження	– державне статистичне спостереження;
Євростат	– Статистична служба Європейського Союзу;
ЄС	– Європейський Союз;
КВЕД	– Класифікатор видів економічної діяльності;
КП	– Класифікатор професій;
МВФ	– Міжнародний валютний фонд;
ООН	– Організація Об'єднаних Націй;
ОЕСР	– Організація економічного співробітництва та розвитку;
ПККС	– Перелік кодів країн світу для статистичних цілей;
ПТОВ	– первинна територіальна одиниця;
ВТОВ	– вторинна територіальна одиниця
статистична інформація	– офіційна державна статистична інформація;
EU-SILC	– Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі.

I. Вступ

1. Метою проведення ДСС "Статистика доходів і умов життя (EU-SILC)" (далі – обстеження EU-SILC) є формування інформації щодо бідності та соціальних виключень, розподілу доходів, а також умов життя різних соціально-демографічних груп населення.

Користувачами даних статистичного спостереження можуть бути органи державної влади та місцевого самоврядування, науковці та дослідники, медіа (засоби масової інформації), міжнародні організації, підприємства (організації), фізичні особи.

2. Методологічні положення враховують положення регламентів (ЄС) № 2019/1700 від 10 жовтня 2019 року [12], № 2019/2242 від 16 грудня 2019 року [13], № 2019/258 від 16 грудня 2019 року [14], № 2019/2181 від 16 грудня 2019 року [16], а також рекомендації, викладені в Методичному керівництві й описі цільових змінних EU-SILC (DocSILC065) [17].

3. ДСС проводиться відповідно до статті 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1] та відповідає зобов'язанням України щодо імплементації статті 355 Глави 5 "Статистика" розділу V Угоди про асоціацію з ЄС у частині питань щодо надання вчасних та надійних даних, які можна порівняти на міжнародному рівні.

4. ДСС проводиться з річною періодичністю.

5. ДСС передбачає збір двох типів річних даних: поперечних, що стосуються конкретного часу або визначеного звітного періоду; поздовжніх (лонгітюдних) даних, що стосуються певних послідовних звітних періодів та спостерігаються щороку стосовно певної репрезентативної підсукупності одиниць спостереження [13].

6. Для цілей Методологічних положень терміни вживаються у значеннях, наведених у статтях 1, 8, 9, 10 Закону України "Про офіційну статистику" [1], у пунктах 2, 5, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 20, 26, 32, 34, 44, 52, 53, 54, 56, 60, 67, 73, 75 Глосарія до плану статистичного спостереження [7], у пунктах A020, A021, B007, B012, B013, B020, B041, D001, D013, D014, 3015, I004, I018, Й002, K001, K005, K006, K022, K029, K031, K040, L007, O002, O017, O021, O027, O029, O032, P001, P008, P010, P011, P014, P061, P065, P092, R014, R018, R034, R035, C032, C033, C036, C037, C043, C046, C048, C053, C060, Ф007, Ф013 Глосарія термінів національної моделі діяльності органів державної статистики [8], у пункті 6 розділу 1 Методологічних положень з формування вибірових сукупностей респондентів у рамках системи проведення вибірових обстежень населення з урахуванням вибірового обстеження "Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі (EU-SILC)" [9], у статті 2 Регламенту (ЄС) № 2019/2242

від 16 грудня 2019 року [13].

II. Загальна характеристика явища, що вивчається, та показники, що поширюються

1. Відповідно до Цілей сталого розвитку, схвалених на Саміті ООН у вересні 2015 року, розв'язання проблем подолання бідності та зменшення нерівності, підвищення рівня життя й забезпечення доступу до базових послуг для всіх верств населення є першочерговими завданнями світової спільноти. Забезпечення права на захист від бідності та соціального відчуження також є одним із головних напрямів Європейської соціальної хартії (переглянутої), що ратифікована Верховною Радою України у 2006 році.

2. ДСС запроваджено для спостереження за зміною масштабів та характеристик таких явищ, як бідність і соціальні виключення, а також дослідження питань нерівності доходів та умов життя різних соціальних груп населення [13].

3. Для відстеження цього процесу в межах статистичного спостереження формуються такі показники:

1) кількість домогосподарств (у тис. одиниць) (показник характеризує кількість приватних домогосподарств, які проживають на території країни (далі – загальна кількість домогосподарств));

2) кількість осіб, які проживають у домогосподарствах (у тис. осіб) (показник характеризує кількість осіб, які входять до складу приватних домогосподарств, що проживають на території країни (далі – загальна кількість осіб));

3) кількість осіб у віці 18 років і старші (у тис. осіб) (показник характеризує кількість осіб у віці 18 років і старші, які входять до складу приватних домогосподарств, що проживають на території країни);

4) середній розмір домогосподарства (в особах) (показник розраховується на основі формули середньої арифметичної зваженої та надається у вимірі середньої кількості осіб на одне домогосподарство);

5) рівень перенаселеності житла (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, які проживають в перенаселеному житлі, до загальної кількості осіб. Житло вважається перенаселеним, якщо домогосподарство не має у своєму розпорядженні мінімальної кількості кімнат, що дорівнює: одна кімната для домогосподарства; одна кімната для пари у домогосподарстві; одна кімната для кожної особи віком від 18 років; одна кімната для пари осіб однієї статі від 12 до 17 років включно; одна кімната для кожної особи віком від 12 до 17 років

включно, яка не включена до попередньої категорії; одна кімната для пари дітей віком до 12 років);

6) межа ризику бідності (у грн) (показник визначається як відсоток від медіанного рівня еквівалентних наявних доходів. Медіанний рівень еквівалентних наявних доходів характеризує рівень доходів, який перебуває в середині варіаційного ряду населення, ранжованого за зростанням еквівалентних наявних доходів);

7) рівень ризику бідності (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, у яких еквівалентні наявні доходи є нижчими межі ризику бідності, до загальної кількості осіб);

8) рівень ризику бідності до отримання соціальних трансфертів, крім допомог у зв'язку з похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника (у відсотках) (показник призначений для дослідження впливу соціальних трансфертів на зміну рівня бідності, а також для аналізу рівня життя окремих груп домогосподарств (населення) у випадку відсутності соціальних трансфертів, крім допомог у зв'язку з похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника. Він розраховується як відношення кількості осіб, у яких еквівалентні наявні доходи до отримання соціальних трансфертів, крім допомог у зв'язку з похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника, є нижчими межі ризику бідності, до загальної кількості осіб);

9) рівень ризику бідності за виключенням витрат на житло (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, у яких еквівалентні наявні доходи за виключенням витрат на житло є нижчими межі ризику бідності, до загальної кількості осіб);

10) відносний медіанний розрив у ризику бідності (у відсотках) (показник розраховується як результат співвідношення різниці між рівнем межі ризику бідності та величиною медіанного рівня наявних доходів осіб із категорії бідних до рівня межі ризику бідності);

11) рівень глибокої матеріальної та соціальної депривації (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, які потерпають від семи та більше із тринадцяти ознак депривації, до загальної кількості осіб. Зазначені тринадцять ознак депривації включають: сім ознак для визначення депривації домогосподарства (недостатність коштів для своєчасної та в повному обсязі оплати іпотечного кредиту або орендних платежів, комунальних платежів, платежів за придбання товарів та послуг на виплату або інших платежів по кредитах; підтримування належної температури у своєму житлі; оплати тижневої щорічної відпустки далеко від дому; споживання страв з м'ясом, курятиною чи рибою (або вегетаріанський еквівалент цього) через день; заміни меблів у випадку їх зношення або пошкодження; відсутність можливості сплатувати

неочікувані фінансові витрати за рахунок власних ресурсів; відсутність автомобіля для особистого користування) та шість ознак для визначення депривації особи (відсутність можливості дозволити собі замінювати зношений одяг на новий (не вживаний); зустрічатися з друзями/родичами, щоб разом поїсти/ випити, хоча б один раз на місяць; регулярно (кілька разів на рік) відпочивати чи розважатися поза домом, витрачаючи на це певні кошти; витрачати невелику суму грошей на себе (для свого задоволення) кожного тижня; мати дві пари добре підбраного взуття (уключаючи пару демісезонного взуття); відсутність доступу до Інтернету вдома для особистого користування);

12) частка осіб, які потерпають від певних проявів депривації, пов'язаних з домогосподарством (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, які проживають у домогосподарствах, які повідомили, що через нестачу коштів потерпають від певної ознаки депривації, пов'язаної з домогосподарством, до загальної кількості осіб. Перелік ознак для визначення депривації домогосподарства наведено в підпункті 11 пункту 3 розділу II);

13) частка осіб у віці 16 років і старші, які потерпають від певних проявів депривації, пов'язаних з особою (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що потерпають від певної ознаки депривації, пов'язаної з особою, до кількості осіб у віці 16 років і старші, які проживають у домогосподарствах (далі – загальна кількість осіб у віці 16 років і старші). Перелік ознак для визначення депривації особи наведено в підпункті 11 пункту 3 розділу II);

14) частка осіб, які повідомили про неможливість сплачувати свої необхідні звичайні витрати (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, які проживають у домогосподарствах, які повідомили про неможливість сплачувати свої необхідні звичайні витрати, до загальної кількості осіб);

15) кількість осіб, які проживають у домогосподарствах з дуже низькою інтенсивністю праці (у тис. осіб) (показник характеризує кількість осіб у віці 0–59 років, які проживають у домогосподарствах, де особи працездатного віку працювали менше 20% загального потенціалу протягом звітного періоду;

16) рівень ризику бідності або соціальних виключень (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб, які мають хоча б одну із трьох ознак: перебувають у ризику бідності або потерпають від глибокої матеріальної та соціальної депривації, або проживають у домогосподарствах з дуже низькою інтенсивністю праці, до загальної кількості осіб);

17) коефіцієнт Джині (індекс Джині) (за еквівалентними наявними доходами) (показник відображає ступінь відхилення фактичного розподілу еквівалентних наявних доходів за чисельно рівними групами населення від лінії їх рівномірного розподілу. Статистична міра рівності доходів коливається від 0

до 1, при цьому значення 0 відображає повну рівність доходів у всіх групах населення, 1 – повну нерівність, коли весь дохід належить одній особі);

18) квінтильний коефіцієнт наявних доходів (показник використовується для вимірювання нерівності доходів у межах країни. Він розраховується як відношення сумарних еквівалентних наявних доходів 20% найбільш забезпеченого населення (верхній квінтиль) до сумарних еквівалентних наявних доходів 20% найменш забезпеченого населення (найнижчий квінтиль));

19) частка осіб у віці 16 років і старші за самооцінкою стану здоров'я (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші за самооцінкою стану здоров'я (дуже добрий, добрий, задовільний, поганий, дуже поганий) до загальної кількості осіб у віці 16 років і старші);

20) частка осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що мають хронічні хвороби або тривалі проблеми зі здоров'ям (хвороби або проблеми зі здоров'ям, які тривають або приблизно триватимуть 6 місяців та більше) (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що мають хронічні хвороби або тривалі проблеми зі здоров'ям (хвороби або проблеми зі здоров'ям, які тривають або приблизно триватимуть 6 місяців та більше), до загальної кількості осіб у віці 16 років і старші);

21) частка осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що будь-які проблеми зі здоров'ям обмежували їхню здатність виконувати звичайні повсякденні дії упродовж останніх 6 місяців (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що будь-які проблеми зі здоров'ям дуже обмежували/обмежували, але не дуже їхню здатність виконувати звичайні повсякденні дії упродовж останніх 6 місяців, до загальної кількості осіб у віці 16 років і старші);

22) частка осіб у віці 16 років і старші, які за потреби не змогли пройти медичне обстеження або лікування (крім стоматологічного) протягом останніх 12 місяців (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші, які за потреби не змогли пройти медичне обстеження або лікування (крім стоматологічного) протягом останніх 12 місяців, до загальної кількості осіб у віці 16 років і старші);

23) частка осіб у віці 16 років і старші, які за потреби не змогли пройти обстеження або лікування у стоматолога протягом останніх 12 місяців (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші, які за потреби не змогли пройти медичне обстеження/лікування у стоматолога протягом останніх 12 місяців до загальної кількості осіб у віці 16 років і старші);

24) частка осіб у віці 16 років і старші, які оцінили свою задоволеність

життям у цілому, як високу, середню або низьку (у відсотках) (показник розраховується як відношення кількості осіб у віці 16 років і старші, які оцінили свою задоволеність життям у цілому як високу (9–10 балів), середню (6–8 балів) або низьку (0–5 балів), до загальної кількості осіб у віці 16 років і старші);

25) середня оцінка задоволеності життям, яку надали особи у віці 16 років і старші (у балах) (показник характеризує середню оцінку задоволеності життям у цілому, яку надали особи віком 16 років і старші за шкалою від 0 до 10 балів, та розраховується на основі формули середньої арифметичної зваженої);

26) середня оцінка довіри іншим людям, яку надали особи у віці 16 років і старші (у балах) (показник характеризує середню оцінку довіри іншим людям, яку надали особи віком 16 років і старші за шкалою від 0 до 10 балів, та розраховується на основі формули середньої арифметичної зваженої).

4. Для подальших розрахунків зведених статистичних даних, з метою виробництва статистичної інформації обстеження EU-SILC, визначених підпунктами 6–10, 16–18 пункту 3 розділу II цих Методологічних положень, розраховуються показники:

1) загальний наявний дохід домогосподарства (у грн) (показник розраховується, як різниця між сумою доходів, отриманих протягом певного звітного періоду всіма членами домогосподарства (надходжень у вигляді оплати праці та додаткових виплат працівнику готівкою або засобами, близькими до готівкових (без урахування прибуткового податку та обов'язкових відрахувань), доходу від підприємницької діяльності та самозайнятості, доходу від використання службового автомобіля у власних цілях, пенсій, що виплачуються з індивідуальних приватних програм пенсійного забезпечення, соціальних трансфертів (виплат по безробіттю, у зв'язку з похилим віком, у зв'язку з втратою годувальника, у випадку захворювання, по інвалідності, пов'язаних з отриманням освіти) та домогосподарством у цілому (доходу від здачі в оренду нерухомості або земельної ділянки; соціальних трансфертів (виплат сім'ям/дітям; вразливим верствам населення; житлових субсидій); одержаних регулярних грошових трансфертів між домогосподарствами; відсотків, дивідендів; доходу, отриманого особами віком до 16 років) і сумою регулярних податків на багатство (податок на майно, земельний податок) та сплачених регулярних грошових трансфертів між домогосподарствами);

2) загальний наявний дохід домогосподарства до отримання соціальних трансфертів, крім виплат у зв'язку з похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника (у грн) (показник розраховується як різниця між величинами загального наявного доходу домогосподарства та соціальними трансфертами (без урахування виплат у зв'язку з похилим віком і у зв'язку із втратою годувальника): виплат по безробіттю, у випадку захворювання, по інвалідності, пов'язаних з отриманням освіти, сім'ям/дітям; вразливим верствам населення;

житлових субсидій);

3) еквівалентний розмір домогосподарства (в умовних особах), (показник розраховується методом арифметичного підсумування еквівалентних ваг осіб, які входять до складу домогосподарства. Для розрахунку еквівалентних ваг осіб використовуються шкали еквівалентності, відповідно до яких кожній особі надається певна вага: за шкалою еквівалентності ЄС першій дорослій особі в домогосподарстві надається вага 1; кожній наступній особі віком від 14 років і старше – 0,5; кожній дитині у віці до 14 років – 0,3; за національною шкалою еквівалентності першій дорослій особі в домогосподарстві надається вага 1, кожній наступній особі у складі домогосподарства – 0,7);

4) еквівалентний наявний дохід на одну умовну особу (у грн) (показник розраховується як відношення загального наявного доходу домогосподарства до його еквівалентного розміру);

5) еквівалентний наявний дохід до отримання соціальних трансфертів, крім допомог у зв'язку з похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника, на одну особу (у грн) (показник розраховується як відношення загального наявного доходу домогосподарства до отримання соціальних трансфертів, крім допомог у зв'язку з похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника, до його еквівалентного розміру).

Алгоритми розрахунків показників, зазначених у пункті 4 розділу II, будуть визначені окремою статистичною методологією.

5. Для поширення інформації за результатами обстеження EU-SILC формуються файли мікроданих з реєстрами й даними по домогосподарствах і особах.

6. Показники обстеження EU-SILC, зазначені в пункті 3 розділу II, формуються за такими розрізами:

1) для показників, визначених підпунктами 1, 5, 7–9, 12, 14, – за типами домогосподарств;

2) для показників, визначених підпунктами 2, 5, 7–9, 11, 13, 15, 16, 18–26, – за віковими групами;

3) для показників, визначених підпунктами 2, 5, 7–9, 11, 13, 15, 16, 18–26, – за статтю;

4) для показників, визначених підпунктами 11, 19, 20, 22, 23, – за квінтильними (20 %-ми) групами населення залежно від рівня еквівалентних наявних доходів;

5) для показників, визначених підпунктами 12, 13, 14, – за групами населення залежно від розміру еквівалентних наявних доходів;

6) для показників, визначених підпунктами 3, 24–26, – за рівнем освіти;

7) для показника, визначеного підпунктом 2, – за типом житла, за типом власності житла;

8) для показника, визначеного підпунктом 3, – за громадянством та країною народження;

9) для показника, визначеного підпунктом 13, – за статусом активності;

10) для показника, визначеного підпунктом 1, – за розміром домогосподарства;

11) для показника, визначеного підпунктом 12, – за ознаками депривації, пов'язаними з домогосподарством;

12) для показника, визначеного підпунктом 13, – за ознаками депривації, пов'язаними з особою;

13) для показника, визначеного підпунктом 14, – за ступенем можливості сплачувати необхідні звичайні витрати;

14) для показника, визначеного підпунктом 19, – за самооцінкою стану здоров'я;

15) для показника, визначеного підпунктом 21, – за ступенем обмеження будь-якими проблемами зі здоров'ям, здатності особи виконувати звичайні повсякденні дії;

16) для показника, визначеного підпунктом 22, – за причинами неможливості пройти медичне обстеження або лікування;

17) для показника, визначеного підпунктом 23, – за причинами неможливості пройти обстеження або лікування у стоматолога;

18) для показника, визначеного підпунктом 24, – за рівнем задоволеності життям у цілому;

19) усі показники обстеження EU-SILC формуються в цілому по Україні, за регіонами, за типами місцевості (крім показника "межа ризику бідності").

7. Показники, що поширюються за результатами статистичного спостереження, та їх розрізи (деталізація) (зазначені у пункті 3 цього розділу) наведені в додатку 1 до цих Методологічних положень. Поширення цих

показників буде здійснюватися, починаючи із 2027 року.

III. Об'єкт і одиниця статистичного спостереження

1. Об'єктом статистичного спостереження (цільовою сукупністю) є приватні домогосподарства, які проживають на території країни, та особи, які входять до складу цих домогосподарств [13].

Особи, які проживають в інституційних установах (дитячих будинках, будинках-інтернатах для громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, монастирях, казармах тощо), виключаються із цільової сукупності. Також не охоплені цим обстеженням певні маргінальні групи населення (бездомні особи тощо).

Для проведення ДСС використовується комбінація статистичних методів, а саме проведення обстеження безпосередньо одиниць статистичного спостереження із використанням методу несудцільного вивчення сукупності – вибіркового методу, а також використання інформації іншого ДСС.

2. Одиницею статистичного спостереження є домогосподарство, особа [13].

IV. Джерела та методи отримання інформації статистичного спостереження

1. Джерелом даних ДСС є:

1) інформація, отримана шляхом опитування респондентів за формами статистичного спостереження:

№ 1-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Склад домогосподарства" (далі – форма № 1-ЄО-ДУЖ), опис якої наведено в додатку 2 до цих Методологічних положень;

№ 2-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Анкета домогосподарства" (далі – форма № 2-ЄО-ДУЖ), опис якої наведено в додатку 3 до цих Методологічних положень;

№ 3-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Індивідуальна анкета" (далі – форма № 3-ЄО-ДУЖ), опис якої наведено в додатку 4 до цих Методологічних положень;

2) дані ДСС "Чисельність та природний рух населення", які використовуються для коригування статистичних ваг;

3) дані ДСС "Зміни цін (тарифів) на споживчі товари (послуги)".

2. Форми статистичного спостереження заповнюються шляхом реєстрації фахівцем з інтерв'ювання відповідей, повідомлених респондентом під час опитування, або можуть бути заповнені безпосередньо респондентом при

проведенні комп'ютерного вебінтерв'ю (після запровадження відповідного методу збирання даних).

V. Сукупність одиниць статистичного спостереження, що вивчається

1. Генеральну сукупність статистичного спостереження складають приватні домогосподарства та особи, члени цих домогосподарств, які проживають на території України, крім територій, що тимчасово не контролюються Урядом України, та територій радіологічного забруднення, віднесених до зони відчуження (І зона) та зони безумовного (обов'язкового) відселення (ІІ зона) внаслідок катастрофи на Чорнобильській АЕС.

2. Дизайн вибірки обстеження EU-SILC передбачає формування репрезентативної ймовірнісної вибірки приватних домогосподарств. За такого дизайну вибірки всі приватні домогосподарства з генеральної сукупності, що вивчається, а також усі особи у віці 16 років і старше, які проживають у таких домогосподарствах, мають певну ненульову ймовірність бути включеними до вибірки.

3. Відбір домогосподарств здійснюється із застосуванням процедури стратифікованого багатоступеневого відбору.

4. При формуванні вибірки виділяються страти, які в межах кожного регіону відповідають: містам з чисельністю населення 100 тис. осіб і більше, включаючи міста, які можуть відповідати адміністративним обласним центрам регіонів (страта "великі міста" регіону); містам з чисельністю населення менше 100 тис. осіб (страта "малі міста" регіону) і сільським населеним пунктам районів регіонів (страта "сільська місцевість" регіону).

5. У межах кожної страти реалізується триступеневий відбір: відбір ПТОВ, відбір ВТОВ в межах відібраних ПТОВ, відбір адрес домогосподарств у відібраних ВТОВ.

Відбір ПТОВ та ВТОВ здійснюється на основі механізму систематичного відбору з імовірністю пропорційно розміру – чисельності населення територіальної одиниці.

По кожній відібраній ВТОВ формуються повні списки адрес домогосподарств.

6. Обстеження EU-SILC передбачає застосування спеціальної процедури – ротації домогосподарств (планової заміни домогосподарств за спеціально визначеною схемою). Згідно зі встановленою схемою ротації вибірка домогосподарств складається із чотирьох ротаційних груп зі щорічною заміною однієї ротаційної групи – близько 25 % домогосподарств. Після завершення початкового етапу функціонування схеми ротації (перші чотири роки

запровадження обстеження) кожного року до вибірки входить одна нова ротаційна група й виключається ротаційна група, що обстежувалася чотири роки поспіль. Протягом початкового етапу перша ротаційна група буде виключена після одного року обстеження, друга ротаційна група – після двох років обстеження, третя ротаційна група – після трьох років обстеження.

7. Чотири ротаційні групи вибіркової сукупності домогосподарств, що обстежуються в EU-SILC у певному році, складають поперечну складову вибірки. Будь-яка ротаційна група залишається в обстеженні протягом чотирьох років, що забезпечує формування повздовжньої складової вибірки в обстеженні EU-SILC. Відповідно, повздовжня складова складається з трьох ротаційних груп для двох суміжних років реалізації обстеження, із двох ротаційних груп для трьох послідовних років реалізації обстеження і з однієї ротаційної групи для чотирьох послідовних років реалізації обстеження.

8. В обстеженні EU-SILC для нової ротаційної групи, яка входить до вибірки в поточному році, застосовуються процедури контрольованої заміни адрес домогосподарств. Контрольовані заміни дозволяються тільки в тих випадках, коли рівень участі в обстеженні становить менше 60 % і при цьому виникла одна з таких ситуацій: за адресою не вдалося встановити контакт, оскільки вона є недоступною; за адресою вдалося встановити контакт, але інтерв'ю не завершене через відмову домогосподарства співпрацювати, тимчасову відсутність усього домогосподарства або нездатність домогосподарства надати відповідь. Домогосподарство не може замінюватися іншим домогосподарством, яке не входить до резервної вибірки [13]. Замінене домогосподарство видаляється із обстеження, натомість уключається нова адреса домогосподарства із резервної вибірки, яка була відібрана для заміни. Для реалізації процедур заміни по кожній ВТОВ формується додаткова резервна вибірка в розмірі 50 % від розміру нової ротаційної групи, яка вступає в поточному році [10].

9. Формування вибірки здійснюється відповідно до Методологічних положень з формування вибірових сукупностей респондентів у рамках системи проведення вибірових обстежень населення з урахуванням вибірового обстеження "Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі (EU-SILC)", затверджених наказом Держстату від 14 січня 2021 року № 17 [9] та Методики формування вибірових сукупностей для проведення у 2025–2029 роках обстежень населення (домогосподарств): бюджетів домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя (EU-SILC) та сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості, затверджена наказом Держстату від 23 квітня 2025 року № 66 [10].

10. Передбачається, що рівень участі домогосподарств у обстеженні складатиме 70 %.

VI. Статистичні методи обробки й аналізу даних статистичного спостереження

1. Обробка даних обстеження EU-SILC здійснюється з використанням стандартних процедур щодо даних, отриманих від респондентів, які уведено/завантажено до електронного середовища, у тому числі: формування файлів первинних даних; контроль первинних даних; компенсація відсутніх даних (імпутація); формування статистичних ваг та їх коригування; формування файлів аналізу даних шляхом інтеграції даних, отриманих за формами ДСС, і приєднання розрахованих статистичних ваг; формування файлів мікроданих з реєстрами і даними по домогосподарствах та особах; оцінка надійності основних показників; побудова таблиць для публікацій і аналітичних матеріалів, формування файлів анонімних мікроданих.

2. Для імпутації даних, тобто заповнення відсутніх значень по окремих ознаках або по групах ознак, що вимірюються за програмою обстеження EU-SILC, використовуються методи середнього значення (замість пропущених величин проставляються середні, розраховані по присутніх даних) та "hot-dek" (полягає в пошуку домогосподарства-донора або особи-донора з аналогічними характеристиками та заповненні пропущених даних відповідними значеннями донора).

3. Для поширення результатів статистичного спостереження на все населення України розраховується система статистичних ваг. Статистичні ваги призначені для врахування при оцінюванні показників імовірностей уключення домогосподарств до вибірки та фактичних рівнів їх участі в обстеженні.

Для компенсації невідповідей респондентів при обробці даних обстеження застосовується процедура коригування статистичних ваг, сутність якої полягає в коригуванні ваг одиниць, які мають характеристики, аналогічні характеристикам одиниць, що не були обстежені, з метою компенсації недоотриманих даних.

Коригування статистичних ваг за методом їх калібрації також застосовується для узгодження результатів вибіркового обстеження з наявною додатковою інформацією щодо певних актуальних характеристик генеральної сукупності, зокрема з даними демографічної статистики щодо чисельності та статеві-вікової структури населення.

Детальний опис методу розрахунку системи ваг викладено в Методиці розрахунку системи статистичних ваг для поширення результатів вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі (EU-SILC)" на всі домогосподарства України, затвердженої наказом Держстату від 11 січня 2023 року № 11 [11].

4. Для оцінки якості показників, отриманих за результатами обстеження EU-SILC, розраховуються характеристики точності їх оцінок, а саме: стандартна та гранична похибки вибірки, коефіцієнт варіації.

5. Для формування оцінок показників (відповідно до переліку, наведеного в Додатку 1 до цих Методологічних положень) і характеристик їх якості формується файл аналізу шляхом інтеграції даних, отриманих за формами № 1-ЄО-ДУЖ, № 2-ЄО-ДУЖ, № 3-ЄО-ДУЖ, та приєднання розрахованих статистичних ваг.

Для формування показників статистичного спостереження застосовуються методи обчислення середніх, відносних величин; арифметичного/алгебраїчного підсумовування абсолютних величин та їх розподілу за категоріями тощо.

Отримані результати для забезпечення їх якості аналізуються, зокрема з точки зору взаємозв'язку показників, а також здійснюється аналіз абсолютних, відносних та середніх величин, вивчаються тенденції.

Здійснюється формування статистичної інформації, яка отримується за результатами ДСС, для поширення.

VII. Статистичні методи уникнення розкриття конфіденційних даних статистичного спостереження

1. Забезпечення статистичної конфіденційності у практиці проведення статистичного спостереження здійснюється згідно з міжнародними вимогами до правил конфіденційності статистичної інформації відповідно до глави V Регламенту (ЄС) № 223/2009 Європейського Парламенту та Ради від 11 березня 2009 року про європейську статистику [15], а також відповідно до вимог статей 11, 25, 29, 30, 31, 32, 37 Закону України "Про офіційну статистику" [1], статей 18, 21 Закону України "Про інформацію" [2], статей 6, 7 Закону України "Про доступ до публічної інформації" [3], статей 5, 6, 7, 24 Закону України "Про захист персональних даних" [4].

Також забезпечення статистичної конфіденційності проведення статистичного спостереження відбувається з урахуванням основних принципів і статистичних методів, визначених пунктом 1 підрозділу 2 розділу IV Методологічних положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації [6].

Для забезпечення встановлених законодавством гарантій перед респондентами щодо забезпечення конфіденційності наданої ними інформації використання цієї інформації відбувається виключно у статистичних цілях.

2. У ході проведення статистичного спостереження реалізуються такі заходи щодо забезпечення конфіденційності статистичної інформації:

надання статистичної інформації, отриманої за результатами обстеження EU-SILC, користувачам у агрегованому знеособленому вигляді;

нерозповсюдження статистичної інформації, яка була отримана в ході проведення статистичного спостереження, якщо є загроза розкриття первинних даних;

захист і використання виключно в статистичних цілях інформації, що містить статистичні переліки.

3. Контроль ризику розкриття конфіденційних даних здійснюється для кожного з показників статистичного спостереження, що перелічені в розділі II цих Методологічних положень, за правилом порогового значення статистичного показника, згідно з яким значення є вразливим, якщо воно розраховано на базі занадто малої кількості фізичних осіб/домогосподарств (10 одиниць та менше).

Для уникнення розкриття конфіденційних даних застосовуються такі методи, як знеособлення, агрегація, блокування вразливого значення (первинне блокування) та блокування значень, за допомогою яких можна розрахувати вразливі значення, що були заблоковані на етапі первинного блокування (вторинне блокування), уключаючи блокування значень взаємопов'язаних показників та беручи до уваги їх розрізи й агрегацію.

VIII. Поширення результатів статистичного спостереження

1. Відповідно до Закону України "Про офіційну статистику" [1] статистична інформація, отримана за результатами обстеження EU-SILC, поширюється у агрегованому знеособленому вигляді.

2. З метою забезпечення статистичної конфіденційності поширенню не підлягає агрегована знеособлена статистична інформація, яка містить дані, отримані від десяти та менше фізичних осіб/домогосподарств, а також інформація, що містить статистичні переліки.

3. Відповідно до частини шостої статті 33 Закону України "Про офіційну статистику" не підлягає поширенню та наданню за запитом інформація (включаючи наведену в додатку 5 до цих Методологічних положень), яка використовується для подальших розрахунків зведених статистичних даних з метою виробництва офіційної державної статистичної інформації.

4. З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів узагальнена статистична інформація за результатами обстеження EU-SILC оприлюднюється на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua).

5. Результати вибіркового обстеження EU-SILC оприлюднюються через півтора року після звітного періоду. Терміни поширення, показники та їх розрізи (деталізація), а також статистичні продукти, які поширюються за результатами цього статистичного спостереження (статистична інформація, статистичні публікації, файли анонімних мікроданих тощо), зазначаються у плані державних статистичних спостережень на відповідний рік.

6. Інформацію за результатами обстеження EU-SILC Держстат також надає:

1) за запитом користувачів статистичної інформації у порядку та на умовах, визначених чинним законодавством;

2) за угодами про взаємообмін інформаційними ресурсами між Держстатом та іншими державними органами, установами, організаціями;

3) міжнародним організаціям (ООН, МВФ, Євростату та ін.), а також для здійснення обміну такою інформацією зі статистичними службами іноземних держав відповідно до вимог законодавства України (включаючи наведену в додатку 5 до цих Методологічних положень).

IX. Перегляд статистичної інформації статистичного спостереження

Перегляд статистичної інформації за результатами обстеження EU-SILC не передбачається.

X. Особливості проведення державного статистичного спостереження в умовах надзвичайних і непереборних обставин (зокрема, в умовах правового режиму воєнного стану в Україні)

1. Унаслідок дії положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни", яким передбачено, що фізичні особи, фізичні особи-підприємці, юридичні особи подають облікові, фінансові, бухгалтерські, розрахункові, аудиторські звіти та будь-які інші документи, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства в документальній та/або в електронній формі, протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного стану або стану війни за весь період неподання звітності чи обов'язку подати документи [5], отримання даних за цим статистичним спостереженням, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, у повному обсязі не є можливим.

2. Через відсутність даних з джерел, наведених у розділі IV цих Методологічних положень, може не бути можливості здійснити оцінку показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень.

3. У випадку отримання даних у неповному обсязі (значно менше ніж, очікуваний рівень відповідей респондентів, наведений у розділі V цих Методологічних положень) оцінка показників, наведених у розділі II цих Методологічних положень, не здійснюється.

4. Строки виконання окремих процесів статистичного виробництва повинні визначатися з урахуванням положень підпункту 1 пункту 1 Закону України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни".

5. Ураховуючи положення Закону України "Про захист інтересів суб'єктів

подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни", беручи до уваги відсутність звітів і будь-яких інших документів, подання яких вимагається відповідно до норм чинного законодавства від респондентів, у період дії воєнного стану або стану війни, а також протягом трьох місяців після його завершення офіційна державна статистична інформація, щодо якої неможливо забезпечити відповідну якість, може не поширюватися. Про зазначене користувачам повідомляють додатково шляхом поширення відповідного оголошення на офіційному вебсайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та вебсайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html), надання усних чи письмових роз'яснень, наведення пояснень (приміток) у статистичних продуктах тощо.

Директор департаменту обстежень
домогосподарств апарату Держстату

Алла СОЛОП

Додаток 1
до Методологічних
положень
(пункт 3 розділу II)

**Показники, що поширюються за результатами державного статистичного спостереження
"Статистика доходів і умов життя (EU-SILC)"**

Найменування показника	Періодич- ність	Розпоряд- ник	Терито- ріальний розріз	Інші розрізи
1	2	3	4	5
Кількість домогосподарств	Річна	Держстат	Україна, регіони	За типом місцевості; типом домогосподарств; розміром домогосподарства
Кількість осіб, які проживають у домогосподарствах	Річна	Держстат	Україна, регіони	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за типом житла; за типом власності житла
Кількість осіб у віці 18 років і старші	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; рівнем освіти; громадянством; країною народження
			Регіони	За рівнем освіти; громадянством; країною народження
Середній розмір домогосподарства	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-
Рівень перенаселеності житла	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; типом домогосподарств; статтю; за віковими групами
			Регіони	-
Межа ризику бідності	Річна	Держстат	Україна, регіони	-
Рівень ризику бідності	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю, віковими групами; типами домогосподарств
			Регіони	-

Продовження додатка 1

2	3	4	5	6
Рівень ризику бідності до отримання соціальних трансфертів, крім допомог у зв'язку із похилим віком та у зв'язку із втратою годувальника	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю, віковими групами, типами домогосподарств
			Регіони	-
Рівень ризику бідності за виключенням витрат на житло	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами, типами домогосподарств
			Регіони	-
Відносний медіанний розрив у ризику бідності	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-
Рівень глибокої матеріальної та соціальної депривації	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за квінтільними (20 %-ми) групами населення залежно від рівня еквівалентних наявних доходів
			Регіони	-
Частка осіб, які потерпають від певних проявів депривації, пов'язаних з домогосподарством	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; за типом домогосподарств; за ознаками депривації, пов'язаними з домогосподарством; за групами населення залежно від розміру еквівалентних наявних доходів
			Регіони	-
Частка осіб у віці 16 років і старші, які потерпають від певних проявів депривації, пов'язаних з особою	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; за ознаками депривації, пов'язаними з особою; за статтю; віковими групами; статусом активності; за групами населення залежно від розміру еквівалентних наявних доходів
			Регіони	-
Частка осіб, які повідомили про неможливість сплачувати свої необхідні звичайні витрати	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; типами домогосподарств; за ступенем можливості сплачувати необхідні звичайні витрати; за групами населення залежно від розміру еквівалентних наявних доходів
			Регіони	-

Продовження додатка 1

2	3	4	5	6
Кількість осіб, які проживають у домогосподарствах з дуже низькою інтенсивністю праці	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами
			Регіони	-
Рівень ризику бідності або соціальних виключень	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами
			Регіони	-
Коефіцієнт Джині (індекс Джині) (за еквівалентними наявними доходами)	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості
			Регіони	-
Квінтильний коефіцієнт наявних доходів	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами
			Регіони	-
Частка осіб у віці 16 років і старші за самооцінкою стану здоров'я	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за самооцінкою стану здоров'я; за квінтильними (20 %-ми) групами населення залежно від рівня еквівалентних наявних доходів
			Регіони	За самооцінкою стану здоров'я
Частка осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що мають хронічні хвороби або тривалі проблеми зі здоров'ям	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за квінтильними (20 %-ми) групами населення залежно від рівня еквівалентних наявних доходів
			Регіони	-
Частка осіб у віці 16 років і старші, які повідомили, що будь-які проблеми зі здоров'ям обмежували їхню здатність виконувати звичайні повсякденні дії упродовж останніх 6 місяців	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за ступенем обмеження будь-якими проблемами зі здоров'ям, здатності особи виконувати звичайні повсякденні дії
			Регіони	-
Частка осіб у віці 16 років і старші, які за потреби не змогли пройти медичне обстеження або лікування (крім стоматологічного) протягом останніх 12 місяців	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за причинами неможливості пройти медичне обстеження або лікування; за квінтильними (20 %-ми) групами населення залежно від рівня еквівалентних наявних доходів
			Регіони	За причинами неможливості пройти медичне обстеження або лікування

Продовження додатка 1

2	3	4	5	6
Частка осіб у віці 16 років і старші, які за потреби не змогли пройти обстеження або лікування у стоматолога протягом останніх 12 місяців	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за причинами неможливості пройти обстеження або лікування у стоматолога; за квінтільними (20 %-ми) групами населення залежно від рівня еквівалентних наявних доходів
			Регіони	За причинами неможливості пройти медичне обстеження або лікуванні у стоматолога
Частка осіб у віці 16 років і старші, які оцінили свою задоволеність життям у цілому, як високу, середню або низьку	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; рівнем задоволеності життям (високий середній, низький); за рівнем освіти
			Регіони	За рівнем задоволеності життям (високий середній, низький)
Середня оцінка задоволеності життям, яку надали особи у віці 16 років і старші	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; за рівнем освіти
			Регіони	-
Середня оцінка довіри іншим людям, яку надали особи у віці 16 років і старші	Річна	Держстат	Україна	За типом місцевості; статтю; віковими групами; рівнем освіти
			Регіони	-

Додаток 2
до Методологічних
положень (підпункт 1
пункту 1 розділу IV)

Опис інформації у формі № 1-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Склад домогосподарства"

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Ознака домогосподарства за уніфікованим кодом домогосподарства, порядковим номером опитування	Один раз на рік	x
2.	Кількість осіб, які проживають у домогосподарстві, уключаючи тимчасово відсутніх членів домогосподарства на момент проведення опитування, повернення яких очікується впродовж 12 місяців	Один раз на рік	Усього
3.	Ім'я, по батькові, № особи	Один раз на рік	x
4.	Стать	Один раз на рік	За ознакою статі: чоловік, жінка
5.	Дата народження	Один раз на рік	Число, місяць, рік
6.	Наявність особи у складі домогосподарства у порівнянні з попереднім опитуванням	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
7.	Статус особи в домогосподарстві	Один раз на рік	За статусом особи: проживав(ла) в домогосподарстві під час попереднього обстеження; приєднався(лась) з іншого домогосподарства, яке обстежувалось у попередньому році; приєднався(лась) з іншого домогосподарства, яке не обстежувалось у попередньому році; новонароджений(на)
8.	Причина вибуття особи із складу домогосподарства	Один раз на рік	За причиною вибуття: переїхав(ла) в інше домогосподарство; переїхав(ла) до інституційного закладу; переїхав(ла) в іншу державу; місце знаходження невідомо; помер(ла)

Продовження додатка 2

1	2	3	4
9.	Шлюбний стан	Один раз на рік	За шлюбним станом: неодружений/неодружена; одружений/одружена (перебуває в зареєстрованому шлюбі та спільно проживає з чоловіком/дружиною); одружений/одружена (перебуває в зареєстрованому шлюбі та проживає окремо від чоловіка/дружини); одружений/одружена (перебуває в незареєстрованому шлюбі та спільно проживає з чоловіком/дружиною); одружений/одружена (перебуває в незареєстрованому шлюбі та проживає окремо від чоловіка/дружини); удівець/удова; розлучений/розлучена; дитина до 16 років
10.	Родинні стосунки членів домогосподарства	Один раз на рік	За видами родинних стосунків: чоловік/дружина (у т. ч. які перебувають в незареєстрованому шлюбі); син/дочка (біологічні/усиновлені/пасинок/ пасербиця); зять/невістка; онук/онучка; батько/мати (біологічні/ усиновлювачі/вітчим/мачуха); тесть/теща/свекор/свекруха; дідусь/бабуся; брат/сестра (зведений(а) брат/сестра); інший родич (двоюрідний(а) брат/сестра, тітка/дядько, племінник(ця), сестра/брат чоловіка/дружини та ін.); інша особа (не родич); не зазначено
11.	Країна народження	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Україна/інша країна (Цифровий код країни згідно з ПККС)
12.	Наявність/відсутність факту проживання особи за кордоном безперервно один рік або більше	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
13.	Кількість років проживання в Україні з дати останнього повернення на постійне місце проживання	Один раз на рік	Кількість років
14.	Громадянство	Один раз на рік	За варіантами відповідей: громадянин України; громадянин іншої країни (Цифровий код країни згідно із ПККС); особа без громадянства; невідомо
15.	Країна народження батька/матері особи	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Україна/інша країна (цифровий код країни згідно із ПККС); невідомо
16.	Проживання особи наразі в домогосподарстві	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так; Ні, тимчасово відсутня

Продовження додатка 2

1	2	3	4
17.	Чи був вік особи на день проведення інтерв'ю 0–12 років?	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
18.	Кількість годин у тиждень, що зазвичай дитина проводить без батьків	Один раз на рік	За видами проведення часу дитиною без батьків: у дошкільному закладі (у дитячому садку); у закладах загальної середньої освіти; у денній групі подовженого дня в закладах загальної середньої освіти; у центрі розвитку дитини, де діти перебувають певний час; під наглядом няні або вихователя (за певну плату); під наглядом родичів, інших осіб домогосподарства (за винятком батьків), друзів, сусідів (без оплати)
19.	Статус респондента	Один раз на рік	За статусом респондента: особа, якій на 31 грудня попереднього року було 16 років і більше; особа, якій на 31 грудня попереднього року було менше 16 років, або новонароджена
20.	Статус домогосподарства	Один раз на рік	За статусом домогосподарства: домогосподарство мешкає за тією ж адресою, що і під час попереднього обстеження; домогосподарство переїхало до іншого домогосподарства в межах України; домогосподарство переїхало до інституційного закладу в межах України; домогосподарство переїхало в іншу країну; усі члени домогосподарства померли; у домогосподарстві не проживає жодна відібрана особа; не вдалось отримати доступ до домогосподарства (наприклад, через кліматичні умови); домогосподарство, в якому не залишилося осіб з причини їхнього об'єднання з іншим домогосподарством, яке брало участь в обстеженні в попередньому році; інформації про домогосподарство немає; відділене домогосподарство, встановлене під час проведення опитування; до вибірки додано нову адресу домогосподарства (домогосподарство нової ротаційної групи)
21.	Контакт за адресою	Один раз на рік	За контактом за адресою: адреса доступна для проведення обстеження; адресу не було знайдено; до адреси неможливо отримати доступ (наприклад, через кліматичні, природні перешкоди тощо); адреса недоступна з інших причин: нежитлове приміщення, ніхто не проживає, не основне місце проживання домогосподарства

Продовження додатка 2

22.	Результати відвідувань домогосподарства	Один раз на рік	За результатами відвідувань домогосподарства: опитування проведено; відмова; нікого немає вдома; опитування не проведене у зв'язку з хворобою або непрацездатністю членів домогосподарства; опитування не проведене з інших причин (смерть респондента-одинака, нежитлове приміщення, у складі домогосподарства відсутні респонденти віком 16 років і старше станом на 31 грудня попереднього календарного року тощо)
23.	Відомості про опитування	Один раз на рік	День проведення опитування, місяць проведення опитування, рік проведення опитування, кількість хвилин заповнення анкети
24.	Метод опитування, що використовується	Один раз на рік	За видами інтерв'ю: опитування респондента з використанням паперової анкети (РАPI); опитування респондента з використанням планшета, смартфона (САPI); телефонне інтерв'ю (САТІ); самостійне проходження респондентом інтернет-опитування (САWІ); інше

Додаток 3
до Методологічних положень
(підпункт 1 пункту 1 розділу IV)

Опис інформації у формі № 2-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Анкета домогосподарства"

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Ознака домогосподарства за уніфікованим кодом домогосподарства	Один раз на рік	x
2.	Тип житла домогосподарства	Один раз на рік	За типом житла: одноквартирний (приватний) будинок; частина одноквартирного (приватного) будинку, у т. ч. спарені або зблоковані одноквартирні будинки з окремим входом з вулиці; квартира в багатоквартирному будинку, де не більше 9 квартир (включно); квартира в багатоквартирному будинку, де 10 або більше квартир; житло іншого типу (гуртожиток, комунальна квартира тощо)
3.	Кількість житлових кімнат, якими користується домогосподарство	Один раз на рік	Кількість кімнат
4.	Здатність домогосподарства підтримувати достатньо теплу температуру у житлі	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
5.	Тип власності житла	Один раз на рік	За типами власності житла: є приватною власністю членів домогосподарства; належить кому-небудь із членів домогосподарства, при цьому виплачується іпотечний кредит на купівлю цього житла; орендується відповідно до ринкової вартості; орендується за часткову оплату; надано без плати за оренду, неприватизоване, відомче
6.	Розмір оплати за оренду житла за останній місяць	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
7.	Купівля житла з використанням іпотечного кредиту банку	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
8.	Виплата домогосподарством іпотечного кредиту на купівлю житла в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні/НЗВ
9.	Середньомісячна сума іпотечного кредиту (без урахування відсотків за користування іпотечним кредитом) в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
10.	Кількість місяців сплати іпотечного кредиту (без урахування відсотків за користування іпотечним кредитом) в попередньому календарному році	Один раз на рік	Кількість місяців
11.	Виплата відсотків за користування іпотечним кредитом у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
12.	Середньомісячна сума відсотків за користування іпотечним кредитом у попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
13.	Кількість місяців сплати відсотків за користування іпотечним кредитом у попередньому календарному році	Один раз на рік	Кількість місяців
14.	Наявність у домогосподарства заборгованості за оренду чи іпотечні платежі основного житла через нестачу коштів за останні 12 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так, один раз; так, два та більше разів; ні, не було заборгованостей
15.	Здійснення домогосподарством платежів за житлово-комунальні послуги (без урахування пільг та субсидій), домофон, охорону житла в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
16.	Житлово-комунальні платежі (без урахування пільг і субсидій) в попередньому календарному році	Один раз на рік	За видами платежів (середньомісячний розмір платежу, скільки разів сплачено): оплата житлово-комунальних послуг в опалювальний сезон; оплата житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон;

Продовження додатка 3

1	2	3	4
			оплата за домофон, охорону житла
17.	Наявність інших витрат, пов'язаних з житлом (страхування, поточний ремонт, придбання скрапленого газу, твердого палива тощо (без урахування пільг і субсидій)), у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
18.	Інші витрати, пов'язані з житлом у попередньому календарному році	Один раз на рік	За видами інших витрат, пов'язаних з житлом (сума): страхування житла; поточний ремонт житла; придбання скрапленого газу, твердого палива тощо
19.	Наявність у домогосподарства житлових субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
20.	Наявність житлової субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
21.	Середньомісячна сума житлової субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
22.	Кількість місяців отримання житлової субсидії в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Кількість місяців
23.	Межі розміру житлової субсидії (у середньому за місяць) для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних	Один раз на рік	У межах середньомісячного розміру субсидії (сума, кількість місяців отримання): до 500,00 грн; 500,01–600,00 грн; 600,01–700,00 грн; 700,01–800,00 грн; 800,01–900,00 грн;

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	послуг в опалювальний сезон попереднього календарного року		900,01–1100,00 грн; 1100,01–1300,00 грн; 1300,01–1500,00 грн; 1500,01–1700,00 грн; 1700,01–1900,00 грн; 1900,01 грн і більше
24.	Наявність житлової субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
25.	Середньомісячна сума житлової субсидії для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
26.	Кількість місяців отримання житлової субсидії в неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Кількість місяців
27.	Межі розміру житлової субсидії (у середньому за місяць) для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	У межах середньомісячного розміру субсидії (сума, кількість місяців отримання): до 300,00 грн; 300,01–400,00 грн; 400,01–500,00 грн; 500,01–600,00 грн; 600,01–700,00 грн; 700,01–800,00 грн; 800,01–900,00 грн; 900,01–1000,00 грн; 1000,01 грн і більше
28.	Наявність субсидії для відшкодування витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
29.	Загальна сума житлової субсидії для відшкодування витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.
30.	Наявність у домогосподарства пільги для відшкодування витрат на оплату житлово-	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	комунальних послуг, на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в попередньому календарному році		
31.	Наявність пільги для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
32.	Середньомісячна сума пільги для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
33.	Кількість місяців отримання пільги в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Кількість місяців
34.	Межі розміру пільги (у середньому за місяць) для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг в опалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	У межах середньомісячного розміру пільги (сума, кількість місяців отримання): до 500,00 грн; 500,01–600,00 грн; 600,01–700,00 грн; 700,01–800,00 грн; 800,01–900,00 грн; 900,01–1100,00 грн; 1100,01–1300,00 грн; 1300,01–1500,00 грн; 1500,01–1700,00 грн; 1700,01–1900,00 грн; 1900,01 грн і більше
35.	Наявність пільги для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
36.	Середньомісячна сума пільги для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
37.	Кількість місяців отримання пільги в неопалювальний сезон попереднього	Один раз на рік	Кількість місяців

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	календарного року		
38.	Межі розміру пільги (у середньому за місяць) для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг у неопалювальний сезон попереднього календарного року	Один раз на рік	У межах середньомісячного розміру пільги (сума, кількість місяців отримання): до 300,00 грн; 300,01–400,00 грн; 400,01–500,00 грн; 500,01–600,00 грн; 600,01–700,00 грн; 700,01–800,00 грн; 800,01–900,00 грн; 900,01–1000,00 грн; 1000,01 грн і більше
39.	Наявність пільги для відшкодування витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
40.	Загальна сума пільги для відшкодування витрат на придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.
41.	Наявність у домогосподарства: а) комп'ютера, ноутбука, планшета, нетбука; б) автомобіля (уключаючи мікроавтобус)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так; ні, через нестачу коштів; ні, з інших причин
42.	Можливість домогосподарства замінювати меблі (ліжко, диван, шафу, буфет тощо) у випадку їх зношення або пошкодження	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так; ні через нестачу коштів; ні, з інших причин
43.	Спроможність домогосподарства дозволити собі: а) кожен рік один тиждень відпустки проводити поза домом (уключаючи час, проведений у другому житлі або у друзів/родичів); б) кожен другий день споживати страви з м'яса, птиці, риби або їх вегетаріанський еквівалент (квасоллю, горох тощо); в) неочікувані необхідні витрати за рахунок своїх ресурсів	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
44.	Наявність у домогосподарства заборгованості через нестачу коштів за останні 12 місяців із комунальних платежів (за опалення, електроенергію, газ тощо)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так, один раз; так, два та більше разів; ні, не було заборгованостей
45.	Наявність у домогосподарства потреби за останні 12 місяців здійснювати платежі за товари, придбані на виплату або за іншими нежитловими кредитами (уключаючи погашення платежу за кредитною картою)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
46.	Наявність у домогосподарства заборгованості із оплати платежів за товари, придбані на виплату або за іншими нежитловими кредитами (уключаючи погашення платежу за кредитною картою), через брак чи недостатність коштів за останні 12 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так, один раз; так, два та більше разів; ні, не було заборгованостей
47.	Наявність у домогосподарства труднощів з оплатою платежів за товари, придбані на виплату або за іншими нежитловими кредитами (уключаючи погашення платежу за кредитною картою)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так, великі труднощі; так, певні труднощі; ні, труднощів не було
48.	Можливість домогосподарства оплачувати свої необхідні витрати (без урахування витрат, пов'язаних із сільськогосподарським виробництвом або підприємницькою діяльністю)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: із великими труднощами; із труднощами; із певними труднощами; порівняно легко; легко; дуже легко
49.	Наявність у складі домогосподарства дітей, які на 31 грудня попереднього року були молодше 16 років	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
50.	Наявність у дитини (дітей) самостійного джерела доходу (стипендія, будь-яка	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	винагорода за виконану роботу тощо) впродовж попереднього календарного року		
51.	Розмір доходу дитини (дітей) у середньому за місяць у попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
52.	Кількість місяців отримання дитиною (дітьми) доходу в попередньому календарному році	Один раз на рік	Кількість місяців
53.	Межі середньомісячної суми доходу дитини (дітей) у попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах середньомісячної суми доходу (сума, кількість місяців отримання): до 500,00 грн; 500,01–1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–2500,00 грн; 2500,01–3000,00 грн; 3000,01–3500,00 грн; 3500,01–4000,00 грн; 4000,01 грн і більше
54.	Оцінка домогосподарством зміни своїх доходів за останні 12 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: доходи збільшились; доходи не змінилися; доходи зменшилися
55.	Причини збільшення доходів домогосподарства	Один раз на рік	За причинами збільшення доходів: індексація заробітної плати/пенсії; збільшення кількості відпрацьованого часу, обсягу роботи, збільшення заробітку (на тій же роботі); повернення до роботи після хвороби, відпустки по догляду за дитиною або догляду за хворим, особою з інвалідністю; зміна місця роботи або початок роботи; зміни складу домогосподарства; збільшення розміру соціальної допомоги; інша причина
56.	Причини зменшення доходів домогосподарства	Один раз на рік	За причинами зменшення доходів: скорочення робочого часу, заробітку (на тій же роботі), уключаючи самозайнятість (вимушено, не за власним бажанням); відпустка по догляду за дитиною або догляду за хворим, особою з інвалідністю; зміна місця роботи; втрата роботи, втрата платоспроможності власного підприємства або банкрутство; хвороба або інвалідність; розірвання зареєстрованого/незареєстрованого шлюбу, інші зміни складу домогосподарства; вихід на пенсію; зменшення розміру соціальної допомоги; інша причина

Продовження додатка 3

1	2	3	4
57.	Оцінка домогосподарством зміни своїх доходів у наступні 12 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: доходи збільшаться; доходи не зміняться; доходи зменшаться
58.	Наявність у складі домогосподарства дітей (осіб у віці до 18 років, які не перебувають у шлюбі)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
59.	Отримання в попередньому календарному році якої-небудь одноразової допомоги на дітей	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
60.	Види одноразової допомоги на дітей, яка була отримана в попередньому календарному році	Один раз на рік	За видами одноразової допомоги на дітей (одноразова сума допомоги): допомога при народженні дитини; допомога при усиновленні дитини; інші одноразові соціальні виплати
61.	Отримання в попередньому календарному році допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
62.	Загальна сума допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
63.	Межі загальної суми допомоги у зв'язку з вагітністю та пологами	Один раз на рік	У межах загальної суми допомоги: до 16000,00 грн; 16000,01–32000,00 грн; 32000,01–48000,00 грн; 48000,01–64000,00 грн; 64000,01–88000,00 грн; 88000,01–104000,00 грн; 104000,01–120000,00 грн; 120000,01–136000,00 грн; 136000,01–160000,00 грн; 160000,01 грн і більше
64.	Отримання в попередньому календарному році якої-небудь щомісячної допомоги на дітей	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
65.	Види щомісячної допомоги на дітей, яку було отримано в попередньому календарному році	Один раз на рік	За видами щомісячної допомоги на дітей (середній розмір допомоги, кількість разів отримання): допомога при народженні дитини; допомога при усиновленні дитини; допомога на дітей самотнім особам; допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування; допомога дітям, що виплачується державою в разі несплати аліментів одним з батьків; державна соціальна

Продовження додатка 3

1	2	3	4
			допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю віком до 18 років; пенсія дитині померлого годувальника; державна соціальна допомога дитині померлого годувальника; допомога на дітей, хворих на тяжкі захворювання; інші щомісячні соціальні виплати
66.	Отримання домогосподарством в попередньому календарному році державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
67.	Розмір державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям у середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
68.	Кількість місяців отримання допомоги малозабезпеченим сім'ям у попередньому календарному році	Один раз на рік	Кількість місяців
69.	Межі середньомісячного розміру державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім'ям, отриманої в попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах середньомісячної суми допомоги (сума, кількість місяців отримання): до 2000,00 грн; 2000,01–2500,00 грн; 2500,01–3000,00 грн; 3000,01–3500,00 грн; 3500,01–4000,00 грн; 4000,01–5000,00 грн; 5000,01–6000,00 грн; 6000,01–7000,00 грн; 7000,01–8000,00 грн; 8000,01 грн і більше
70.	Отримання домогосподарством в попередньому календарному році інших допомог, які надаються вразливим верствам населення	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
71.	Види інших допомог, які надаються вразливим верствам населення отриманих у попередньому календарному році	Один раз на рік	За видами допомог (середній розмір допомоги, кількість разів отримання): виплати особам, потерпілим унаслідок аварії на ЧАЕС; допомога внутрішньо переміщеним особам; субсидія внутрішньо переміщеним особам на оплату вартості орендованого житла; інші соціальні виплати
72.	Надання впродовж попереднього календарного року регулярної грошової допомоги (уключаючи оплату рахунків, у	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	т. ч. житлово-комунальних) особам, які проживають в інших домогосподарствах або за кордоном (без урахування аліментів, як призначених, так і добровільних)		
73.	Загальна сума наданої регулярної грошової допомоги в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп. за рік; НЗВ
74.	Межі загальної суми наданої регулярної грошової допомоги	Один раз на рік	У межах загальної суми допомоги: до 1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–3000,00 грн; 3000,01–4000,00 грн; 4000,01–5000,00 грн; 5000,01–10000,00 грн; 10000,01–15000,00 грн; 15000,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
75.	Отримання впродовж попереднього календарного року регулярної грошової допомоги (уключаючи оплату рахунків, у т. ч. житлово-комунальних) від осіб, які проживають в інших домогосподарствах чи за кордоном (без урахування аліментів як призначених, так і добровільних)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
76.	Загальна сума отриманої регулярної грошової допомоги в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп. за рік; НЗВ
77.	Межі загальної суми отриманої регулярної грошової допомоги	Один раз на рік	У межах загальної суми допомоги: до 1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–3000,00 грн; 3000,01–4000,00 грн; 4000,01–5000,00 грн; 5000,01–10000,00 грн; 10000,01–15000,00 грн; 15000,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
78.	Отримання аліментів (призначених та добровільних) для матеріального забезпечення дитини (дітей) від особи (осіб), яка (які) проживає(ють) в іншому	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
	домогосподарстві чи за кордоном у попередньому календарному році		
79.	Сума аліментів, отримана в середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., за місяць; НЗВ
80.	Кількість разів отримання суми аліментів впродовж попереднього календарного року	Один раз на рік	Кількість разів
81.	Межі розміру отриманих аліментів у попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах середньомісячної суми аліментів (сума, кількість разів отримання): до 2000,00 грн; 2000,01–4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
82.	Отримання членами домогосподарства доходу від здачі в оренду своєї власності (наприклад, земельної ділянки, паю, гаража, будинку, квартири, кімнати тощо) у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
83.	Сума доходу, без урахування витрат, пов'язаних із утриманням власності, що здається в оренду, та податків, у попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп. за рік; НЗВ
84.	Межі суми доходів, без урахування витрат, пов'язаних із утриманням власності, що здається в оренду, та податків, у попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах суми доходів: до 5000,00 грн; 5000,01–10000,00 грн; 10000,01–15000,00 грн; 15000,01–20000,00 грн; 20000,01–30000,00 грн; 30000,01–40000,00 грн; 40000,01–60000,00 грн; 60000,01–80000,00 грн; 80000,01–100000,00 грн; 100000,01 грн і більше
85.	Сплата домогосподарством податку на нерухомість і землю в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
86.	Види сплачених податків на нерухомість і землю та межі їх розміру	Один раз на рік	За видами сплаченого податку: податок на нежитлову нерухомість (наприклад гараж, майстерня, склад тощо); податок на житло, у

Продовження додатка 3

1	2	3	4
			якому домогосподарство проживає; податок на іншу житлову нерухомість (наприклад квартира, будинок, дача тощо); земельний податок; У межах розміру податку на нежитлову нерухомість: до 500 грн; 500,01–700,00 грн; 700,01–1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–2500,00 грн; 2500,01–3000,00 грн; 3000,01–3500,00 грн; 3500,01–4000,00 грн; 4000,01 грн і більше; У межах розміру податку на житло, у якому домогосподарство проживає; податку на іншу житлову нерухомість; земельного податку: до 500 грн; 500,01–700,00 грн; 700,01–1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–2500,00 грн; 2500,01–3000,00 грн; 3000,01–4000,00 грн; 4000,01–5000,00 грн; 5000,01 грн і більше
87.	Отримання членами домогосподарства в попередньому календарному році коштів від перерахування податків	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
88.	Отримана сума від перерахування податків	Один раз на рік	Грн, коп. за рік; НЗВ
89.	Межі розміру коштів, отриманих від перерахування податків	Один раз на рік	У межах загального розміру коштів: до 1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–2500,00 грн; 2500,01–3000,00 грн; 3000,01–3500,00 грн; 3500,01–4000,00 грн; 4000,01–5000,00 грн; 5000,01–6000,00 грн; 6000,01 грн і більше
90.	Наявність в користуванні домогосподарства земельної ділянки для здійснення сільськогосподарської діяльності (виращування овочів або фруктів, утримання худоби, птиці, бджіл або інших потреб) у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
91.	Виращування будь-якої продукції рослинництва (овочів, фруктів, грибів, горіхів тощо) у попередньому календарному році для власного споживання	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 3

1	2	3	4
92.	Види самостійно вирощеної продукції рослинництва, спожитої домогосподарством в попередньому календарному році	Один раз на рік	За видами фруктів, овочів, горіхів, грибів тощо (вага): огірки, огірки закритого ґрунту, капуста білокачанна, капуста цвітна, помідори, помідори закритого ґрунту, картопля, кабачки, гарбузи, баклажани, цибуля ріпчаста, часник, перець всякий, буряк, морква, редис, бобові, кукурудза молочної стиглості, дині, кавуни, інші овочі; кріп, петрушка та інша зелень; яблука, груші, сливи, вишня, черешня, персики, абрикоси, інші фрукти; полуниця, суниця, малина, смородина, агрус, виноград, інша ягода; волоський горіх; гриби в культурі; інше
93.	Отримання доходу від продажу продукції рослинництва, вирощеної для власного споживання	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
94.	Отримані кошти від продажу продукції рослинництва, вирощеної для власного споживання, спрямовані на потреби домогосподарства в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп. за рік; НЗВ
95.	Межі розміру коштів від продажу продукції рослинництва, вирощеної для власного споживання, які було спрямовано на потреби домогосподарства	Один раз на рік	У межах загального розміру коштів: до 1000,00 грн; 1000,01–2000,00 грн; 2000,01–3000,00 грн; 3000,01–4000,00 грн; 4000,01–5000,00 грн; 5000,01–7000,00 грн; 7000,01–9000,00 грн; 9000,01–11000,00 грн; 11000,01–13000,00 грн; 13000,01–15000,00 грн; 15000,01 грн і більше
96.	Зайнятість у тваринництві з метою отримання продукції для власного споживання (наприклад, м'ясо, молоко, яйця, мед та ін.) у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
97.	Види продукції тваринництва, спожитої домогосподарством в попередньому календарному році	Один раз на рік	За продукцією тваринництва (вага/кількість/об'єм): свинина, яловичина, телятина, м'ясо птиці свійської, баранина, козлятина, субпродукти, сало, м'ясо кроля, нутрії та інше; молоко; яйця курячі, яйця іншої птиці; мед; інше

Продовження додатка 3

98.	Отримання в попередньому календарному році доходу від продажу продукції тваринництва, виробленої для власного споживання	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
99.	Отримані кошти від продажу продукції тваринництва, виробленої для власного споживання, спрямовані на потреби домогосподарства в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп. за рік; НЗВ
100.	Межі розміру коштів від продажу продукції тваринництва, виробленої для власного споживання, які було спрямовано на потреби домогосподарства	Один раз на рік	У межах загального розміру коштів: до 1000,00 грн; 1000,01–2500,00 грн; 2500,01–5000,00 грн; 5000,01–7500,00 грн; 7500,01–10000,00 грн; 10000,01–12500,00 грн; 12500,01–15000,00 грн; 15000,01–17500,00 грн; 17500,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
101.	Відомості про опитування	Один раз на рік	День проведення опитування, місяць проведення опитування, рік проведення опитування, кількість хвилин заповнення анкети

Додаток 4
до Методологічних
положень (підпункт 1
пункту 1 розділ IV)

Опис інформації у формі № 3-ЄО-ДУЖ (один раз на рік) "Індивідуальна анкета"

№ з/п	Найменування інформації	Періодичність	Розріз
1	2	3	4
1.	Ознака домогосподарства за уніфікованим кодом домогосподарства, номером особи в межах домогосподарства	Один раз на рік	x
2.	Надання відповідей на запитання анкети	Один раз на рік	За варіантами відповідей: самотійно; інший член домогосподарства
3.	Статус активності	Один раз на рік	За статусом активності: зайнятий(а) (уключаючи кадрових військовослужбовців); безробітний(а); пенсіонер(ка); особа з інвалідністю або особа з обмеженими фізичними можливостями, що не дозволяють працювати; студент, учень; виконую домашні (сімейні) обов'язки, доглядаю за дитиною (дітьми), хворим(и); особа, яка проходить базову військову службу; інше
4.	Тривалість виконання будь-якої роботи (без урахування періодів безробіття та навчання)	Один раз на рік	Кількість років, місяців
5.	Вид економічної діяльності підприємства (установи, організації тощо), де працює особа, або в чому полягає особиста діяльність (власна справа)	Один раз на рік	Назва виду діяльності або продукції чи послуг, які надаються відповідно до КВЕД
6.	Посада, професія за основним місцем роботи	Один раз на рік	Назва посади, професії або заняття відповідно до КП
7.	Статус зайнятості на основній роботі	Один раз на рік	За статусом зайнятості: роботодавець (працює на власному підприємстві із залученням на постійній основі найманих працівників); самозайнятий (працює самотійно без залучення

Продовження додатка 4

1	2	3	4
			найманих працівників); найманий працівник (виконує роботу за заробітну плату, винагороду грошима чи натурою); безкоштовно працюючий член сім'ї (допомагає на підприємстві або у власній справі, що належить будь-кому із членів родини)
8.	Умови прийняття на роботу	Один раз на рік	За умовами прийняття на роботу: за письмовим трудовим договором (контрактом); за усною домовленістю
9.	Вид трудового договору (контракту)	Один раз на рік	За видами трудового договору (контракту): на визначений термін (строковий); на невизначений термін (безстроковий)
10.	Обмеження терміну усної домовленості з роботодавцем	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
11.	Тривалість робочого часу	Один раз на рік	За тривалістю робочого часу: із повним робочим днем (тижнем); із неповним робочим днем (тижнем)
12.	Поєднання контролю, ведення нагляду за роботою інших працівників із виконанням основної роботи	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
13.	Тривалість робочого часу на основній роботі	Один раз на рік	Кількість годин на тиждень
14.	Наявність будь-якої додаткової роботи, крім основної (постійної або тимчасової)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
15.	Тривалість робочого часу на додаткових роботах	Один раз на рік	Кількість годин на тиждень
16.	Наявність досвіду роботи в минулому	Один раз на рік	За варіантами відповідей: ні; маю досвід тимчасової роботи; маю досвід постійної роботи (крім тимчасової)
17.	Тривалість виконання будь-якої роботи (без урахування періодів безробіття та навчання)	Один раз на рік	Кількість років, місяців
18.	Вид економічної діяльності підприємства (установи, організації тощо), де востаннє працювала особа, або в чому полягала особиста діяльність (власна справа)	Один раз на рік	Назва виду діяльності або продукції чи послуг, які надаються відповідно до КВЕД

Продовження додатка 4

1	2	3	4
19.	Посада, професія особи на останній основній роботі	Один раз на рік	Назва посади, професії або заняття відповідно до КП
20.	Статус зайнятості за останнім місцем роботи	Один раз на рік	За статусом зайнятості: роботодавець (працює на власному підприємстві із залученням на постійній основі найманих працівників); самозайнятий (працює самостійно без залучення найманих працівників); найманий працівник (виконує роботу за заробітну плату, винагороду грошима чи натурою); безкоштовно працюючий член сім'ї (допомагає на підприємстві або у власній справі, що належить будь-кому із членів родини)
21.	Наявність змін поточного статусу активності впродовж попереднього календарного року (припинили або почали працювати, вийшли на пенсію тощо)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
22.	Основна активність окремо по місяцях у попередньому календарному році	Один раз на рік	За статусами активності: найманий працівник з повним робочим днем (тижнем); найманий працівник з неповним робочим днем (тижнем); роботодавець, самозайнята особа, безкоштовно працюючий член сім'ї з повним робочим днем (тижнем); роботодавець, самозайнята особа, безкоштовно працюючий член сім'ї з неповним робочим днем (тижнем); безробітний(а); студент, учень; пенсіонер(ка); особа з інвалідністю або особа з обмеженими фізичними можливостями, що не дозволяють працювати; особа, яка проходила базову військову службу; виконував(ла) домашні (сімейні) обов'язки, доглядав(ла) за дитиною (дітьми), хворим(и); інше. За місяцями: січень; лютий; березень; квітень; травень; червень; липень; серпень; вересень; жовтень; листопад; грудень
23.	Пошук оплачуваної роботи (самостійно або через службу зайнятості) впродовж останніх 5 років і готовність приступити до роботи	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 4

1	2	3	4
24.	Тривалість останнього періоду безробіття за останні 5 років до моменту проведення інтерв'ю	Один раз на рік	Кількість місяців
25.	Наявність заробітку (заробітної плати) на будь-якій оплачуваній роботі, уключаючи роботу за кордоном, у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
26.	Розмір середньомісячного заробітку (без урахування податків та інших відрахувань із заробітної плати (аліментів, тощо)) на основній роботі в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
27.	Кількість місяців отримання заробітку	Один раз на рік	Кількість місяців
28.	Межі розміру середньомісячного заробітку (без урахування податків та інших відрахувань із заробітної плати (аліментів, тощо)) на основній роботі в попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах розміру середньомісячного заробітку (сума, кількість місяців отримання): до 8000,00 грн; 8000,01–12000,00 грн; 12000,01–16000,00 грн; 16000,01–20000,00 грн; 20000,01–24000,00 грн; 24000,01–28000,00 грн; 28000,01–32000,00 грн; 32000,01–36000,00 грн; 36000,01–40000,00 грн; 40000,01 грн і більше
29.	Наявність заробітку (частини заробітку) в натуральній формі на основній роботі в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
30.	Включення вартості натуроплати в суму заробітку на основній роботі	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
31.	Орієнтовний розмір натуроплати в грошовому виразі (у середньому за місяць)	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
32.	Кількість місяців отримання натуроплати	Один раз на рік	Кількість місяців
33.	Межі середньомісячного розміру натуроплати в грошовому виразі на основній роботі	Один раз на рік	У межах середньомісячного розміру натуроплати (сума, кількість місяців отримання): до 2000,00 грн; 2000,01–4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн;

Продовження додатка 4

1	2	3	4
			10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01 грн і більше
34.	Наявність будь-якої додаткової роботи (заняття) у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
35.	Розмір середньомісячного заробітку (без урахування податків та інших відрахувань із заробітної плати (аліментів, тощо)) на додатковій роботі в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
36.	Кількість місяців отримання додаткового заробітку	Один раз на рік	Кількість місяців
37.	Межі середньомісячного заробітку (без урахування податків та інших відрахувань із заробітної плати (аліментів, тощо)) на додатковій роботі в попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах середньомісячного заробітку (сума, кількість місяців отримання): до 8000,00 грн; 8000,01–12000,00 грн; 12000,01–16000,00 грн; 16000,01–20000,00 грн; 20000,01–24000,00 грн; 24000,01–28000,00 грн; 28000,01–32000,00 грн; 32000,01–36000,00 грн; 36000,01–40000,00 грн; 40000,01 грн і більше
38.	Наявність заробітку (частини заробітку) в натуральній формі на додатковій роботі в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
39.	Включення вартості натуроплати в суму заробітку на додатковій роботі	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
40.	Орієнтовний розмір натуроплати в грошовому виразі (у середньому за місяць) на додатковій роботі	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
41.	Кількість місяців отримання натуроплати	Один раз на рік	Кількість місяців
42.	Межі середньомісячного розміру натуроплати в грошовому виразі на додатковій роботі	Один раз на рік	У межах середньомісячного розміру натуроплати (сума, кількість місяців отримання): до 2000,00 грн; 2000,01–4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00

Продовження додатка 4

1	2	3	4
			грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01 грн і більше
43.	Наявність будь-яких інших виплат упродовж попереднього календарного року	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
44.	Види інших отриманих виплат	Один раз на рік	За видами виплат (середньомісячний розмір, кількість місяців отримання): заохочувальні та компенсаційні виплати; допомоги (на оздоровлення, вирішення соціально-побутових питань, профспілкові допомоги тощо); інше (дохід від розподілу прибутку підприємства, чайові тощо)
45.	Сплата роботодавцем товарів чи послуг повністю або частково впродовж попереднього календарного року	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
46.	Види товарів і послуг, сплачених роботодавцем	Один раз на рік	За видами товарів та послуг (сума сплачена роботодавцем): розмови по мобільному телефону (для особистих цілей); навчання, навчальні курси (які відвідуються тільки із власної ініціативи працівника); витрати на транспорт для особистих цілей (квитки на трамвай, автобус, тролейбус, поїзд, літак, послуги таксі, а також ремонт і паливо для власного автомобіля); харчування, продукти харчування; витрати на житло (за винятком оренди на житло); товари та/або послуги, вироблені (надані) роботодавцем і отримані безоплатно або за зниженою ціною; оплата профілактичного огляду, лікування тощо; інші товари та/або послуги (наприклад, оплата спортивних занять, подорожей, подарунків до свят і квитків на видовищні заходи для дітей працівників, службового комп'ютера вдома, який використовується і в особистих цілях тощо)
47.	Надання роботодавцем у попередньому календарному році службового автомобіля з можливістю використання для особистих поїздок	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
48.	Назва марки автомобіля, моделі і року випуску	Один раз на рік	Марка/Модель/Рік випуску/НЗВ

Продовження додатка 4

1	2	3	4
49.	Середньомісячний (орієнтовний) пробіг автомобіля в попередньому календарному році	Один раз на рік	Кількість кілометрів; НЗВ
50.	Межі середньомісячного пробігу автомобіля в попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах середньомісячного пробігу: менше ніж 1501 км; 1501–2500 км; 2501–3000 км; 3001–4000 км; більш ніж 4000 км
51.	Кількість місяців використання службового автомобіля для особистих поїздок у попередньому календарному році	Один раз на рік	Кількість місяців
52.	Компенсація роботодавцем у попередньому календарному році витрат на пальне	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
53.	Надання роботодавцем грошової компенсації на транспортні витрати замість службового автомобіля у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
54.	Середньомісячний розмір грошової компенсації	Один раз на рік	Грн, коп.
55.	Кількість місяців отримання грошової компенсації	Один раз на рік	Кількість місяців
56.	Відсоток використання службового автомобіля (грошової компенсації) для особистих цілей	Один раз на рік	Відсоток
57.	Підприємницька діяльність або самозайнятість особи (уключаючи власне виробництво сільськогоспо-дарської продукції/кормів та вирощування худоби/птиці з метою продажу чи обміну) в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 4

1	2	3	4
58.	Наявність доходів у попередньому календарному році від підприємницької діяльності або самозайнятості (уключаючи власне виробництво сільськогосподарської продукції/кормів та вирощування худоби/птиці з метою продажу чи обміну)	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
59.	Сума коштів у середньому за місяць спрямована особою на особисті потреби та потреби домогосподарства в цілому в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
60.	Кількість місяців у попередньому календарному році отримання особою доходів від підприємницької діяльності або самозайнятості	Один раз на рік	Кількість місяців
61.	Межі середньомісячної суми грошей, яку особа спрямувала на особисті потреби та потреби свого домогосподарства	Один раз на рік	У межах середньомісячної суми (сума, кількість місяців отримання): до 8000,00 грн; 8000,01–12000,00 грн; 12000,01–16000,00 грн; 16000,01–20000,00 грн; 20000,01–24000,00 грн; 24000,01–28000,00 грн; 28000,01–32000,00 грн; 32000,01–36000,00 грн; 36000,01–40000,00 грн; 40000,01 грн і більше
62.	Наявність збитків у попередньому календарному році, пов'язаних з підприємницькою діяльністю або самозайнятістю	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
63.	Сума збитків, пов'язаних з підприємницькою діяльністю або самозайнятістю	Один раз на рік	Грн, коп.
64.	Наявність відсотків по грошових вкладах у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 4

1	2	3	4
65.	Сума відсотків по грошових вкладах у попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
66.	Межі розміру відсотків по грошових вкладах	Один раз на рік	У межах розміру відсотків по грошових вкладах: до 1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–3000,00 грн; 3000,01–5000,00 грн; 5000,01–7000,00 грн; 7000,01–10000,00 грн; 10000,01–15000,00 грн; 15000,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
67.	Наявність дивідендів від акцій та інших цінних паперів у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
68.	Сума дивідендів від акцій та інших цінних паперів у попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
69.	Межі розміру дивідендів від акцій та інших цінних паперів	Один раз на рік	У межах розміру дивідендів від акцій та інших цінних паперів: до 1000,00 грн; 1000,01–1500,00 грн; 1500,01–2000,00 грн; 2000,01–3000,00 грн; 3000,01–5000,00 грн; 5000,01–7000,00 грн; 7000,01–10000,00 грн; 10000,01–15000,00 грн; 15000,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
70.	Наявність пенсійних коштів із приватних пенсійних фондів у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
71.	Сума пенсійних коштів із приватних пенсійних фондів у середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., в місяць; НЗВ
72.	Кількість місяців отримання пенсійних коштів із приватних пенсійних фондів	Один раз на рік	Кількість місяців
73.	Межі середньомісячного розміру отриманих пенсійних коштів з приватних пенсійних фондів	Один раз на рік	У межах розміру отриманих пенсійних коштів (сума, кількість місяців отримання): до 4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01–20000,00 грн; 20000,01–22000,00 грн; 22000,01 грн і більше

Продовження додатка 4

1	2	3	4
74.	Сплата внесків до приватних пенсійних фондів у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
75.	Сума внесків до приватних пенсійних фондів у середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., у місяць; НЗВ
76.	Кількість місяців сплати внесків до приватних пенсійних фондів	Один раз на рік	Кількість місяців
77.	Наявність допомоги по безробіттю або інших допомог, пов'язаних із втратою роботи, у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
78.	Види допомог, пов'язаних із втратою роботи	Один раз на рік	За видами допомог (середньомісячний розмір і кількість місяців отримання): допомога по безробіттю; допомога по частковому безробіттю; виплати, пов'язані зі скороченням штатів, реорганізацією чи ліквідацією підприємства; інше
79.	Наявність у попередньому календарному році пенсії за віком, за вислугу років і допомоги, пов'язаної з похилим віком	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
80.	Наявність у попередньому календарному році пенсії за віком, за вислугу років	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
81.	Сума пенсійних коштів у середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., за місяць; НЗВ
82.	Кількість місяців отримання пенсійних коштів	Один раз на рік	Кількість місяців
83.	Межі середньомісячного розміру пенсійних коштів	Один раз на рік	У межах розміру пенсійних коштів (сума, кількість місяців отримання): до 4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01–20000,00 грн; 20000,01–22000,00 грн; 22000,01 грн і більше

Продовження додатка 4

1	2	3	4
84.	Наявність в попередньому календарному році інших допомог, пов'язаних з похилим віком	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
85.	Види пенсій або допомог за віком	Один раз на рік	За видами пенсій або допомог (середньомісячний розмір і кількість місяців отримання): соціальна пенсія (допомога); державна соціальна допомога на догляд особам похилого віку; інше
86.	Наявність в попередньому календарному році виплат за лікарняний, іншої допомоги, пов'язаної із захворюванням або втратою професійної працездатності	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
87.	Наявність в попередньому календарному році виплат за лікарняний за рахунок коштів роботодавця	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
88.	Факт включення виплат за лікарняний за рахунок коштів роботодавця в суму заробітку	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
89.	Сума лікарняних виплачених за рахунок роботодавця в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ
90.	Межі загальної суми лікарняних, виплачених за рахунок коштів роботодавця у попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах загальної суми лікарняних виплачених за рахунок роботодавця: до 2000,00 грн; 2000,01–4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01 грн і більше
91.	Наявність в попередньому календарному році виплат за лікарняний за рахунок Фонду соціального страхування в попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
92.	Сума лікарняних виплачених за рахунок коштів Фонду соціального страхування в попередньому календарному році	Один раз на рік	Грн, коп.; НЗВ

Продовження додатка 4

93.	Межі загальної суми лікарняних виплачених за рахунок коштів Фонду соціального страхування в попередньому календарному році	Один раз на рік	У межах загальної суми лікарняних виплачених за рахунок коштів Фонду соціального страхування: до 4000,00 грн; 4000,01–8000,00 грн; 8 000,01–12000,00 грн; 12000,01–16000,00 грн; 16000,01–20000,00 грн; 20000,01–24000,00 грн; 24000,01–28000,00 грн; 28000,01–32000,00 грн; 32000,01–36000,00 грн; 36000,01 грн і більше
94.	Наявність в попередньому календарному році інших виплат пов'язаних із захворюванням, втратою професійної працездатності	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
95.	Види виплат, пов'язаних із захворюванням, втратою професійної працездатності	Один раз на рік	За видами виплат (сума виплат за рік): грошова компенсація вартості самостійного санаторно-курортного лікування учасникам бойових дій, учасникам війни, ветеранам праці та іншим особам; одноразова допомога в разі стійкої втрати професійної працездатності; одноразова матеріальна допомога на лікування; інше
96.	Наявність у попередньому календарному році пенсії, соціальної допомоги або виплат у зв'язку з інвалідністю	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
97.	Наявність у попередньому календарному році пенсії по інвалідності	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
98.	Сума пенсійних коштів у середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., за місяць; НЗВ
99.	Кількість місяців отримання пенсійних коштів	Один раз на рік	Кількість місяців
100.	Межі середньомісячного розміру пенсійних коштів	Один раз на рік	У межах розміру пенсійних коштів (сума, кількість місяців отримання): до 4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01–20000,00 грн; 20000,01–22000,00 грн; 22000,01 грн і більше

Продовження додатка 4

1	2	3	4
101.	Наявність в попередньому календарному році соціальних допомог у зв'язку з інвалідністю	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
102.	Види допомог або виплат у зв'язку з інвалідністю	Один раз на рік	За видами допомог (середньомісячний розмір, кількість місяців отримання): соціальна пенсія (допомога) у зв'язку з інвалідністю; державна соціальна допомога на догляд; одноразова грошова допомога у разі встановлення військовослужбовцю інвалідності; щорічна разова грошова виплата до Дня Незалежності України особам з інвалідністю внаслідок війни; інше
103.	Наявність у попередньому календарному році пенсії або соціальної допомоги в разі втрати годувальника	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
104.	Наявність у попередньому календарному році пенсії в разі втрати годувальника	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
105.	Сума пенсійних коштів у середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., за місяць; НЗВ
106.	Кількість місяців отримання пенсійних коштів	Один раз на рік	Кількість місяців
107.	Межі середньомісячного розміру пенсійних коштів	Один раз на рік	У межах розміру пенсійних коштів (сума, кількість місяців отримання): до 4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01–20000,00 грн; 20000,01–22000,00 грн; 22000,01 грн і більше
108.	Наявність у попередньому календарному році соціальних допомог у разі втрати годувальника	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
109.	Види допомог у разі втрати годувальника	Один раз на рік	За видами допомог (середньомісячний розмір, кількість місяців отримання): соціальна пенсія (допомога) в разі втрати годувальника; одноразова грошова допомога в разі загибелі військовослужбовця, поліцейського; інше

Продовження додатка 4

1	2	3	4
110.	Наявність у попередньому календарному році ще якого-небудь доходу, що не згадувався раніше	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
111.	Види доходу, який не згадувався раніше	Один раз на рік	За видами доходів (сума доходів отримана за рік): дохід від авторських прав, винагороди за відкриття, винаходи; дохід від сезонної роботи (збір грибів, ягід, вилов риби, полювання тощо з метою продажу); призові виплати за участь у спортивних змаганнях; дохід від здачі пляшок, металобрухту, макулатури; виграші в лотерею та інші несподівані надходження; кошти, отримані від посередництва; дохід від продажу товарів, у т. ч. сільськогосподарської продукції/кормів, придбаних в попередньому календарному році або раніше (різниця між первісною вартістю товарів та вартістю їх продажу); інше
112.	Сплата аліментів (призначених та добровільних) для матеріального забезпечення своєї дитини (дітей), яка (які) проживає(ють) в іншому домогосподарстві або за кордоном, у попередньому календарному році	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
113.	Сума аліментів, сплачена в середньому за місяць	Один раз на рік	Грн, коп., за місяць; НЗВ
114.	Кількість аліментних платежів протягом попереднього календарного року	Один раз на рік	Кількість разів
115.	Межі середньомісячного розміру сплачених аліментів	Один раз на рік	У межах розміру сплачених аліментів (сума, кількість разів сплати): до 2000,00 грн; 2000,01–4000,00 грн; 4000,01–6000,00 грн; 6000,01–8000,00 грн; 8000,01–10000,00 грн; 10000,01–12000,00 грн; 12000,01–14000,00 грн; 14000,01–16000,00 грн; 16000,01–18000,00 грн; 18000,01–20000,00 грн; 20000,01 грн і більше
116.	Навчання в будь-якому закладі освіти на момент опитування	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 4

1	2	3	4
117.	Рівень освіти, яка здобувається	Один раз на рік	За рівнями освіти: початкова (початкова загальна) освіта; базова середня (базова загальна середня) освіта; профільна середня (повна загальна середня) освіта; професійна (професійно-технічна) освіта; початковий рівень (короткий цикл) вищої освіти (неповна вища); перший (бакалаврський) рівень вищої освіти (базова вища); другий (магістерський) рівень вищої освіти; третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень вищої освіти
118.	Найвищий, отриманий особою, рівень освіти	Один раз на рік	За рівнями освіти: дошкільна освіта/не має початкової освіти; початкова (початкова загальна) освіта; базова середня (базова загальна середня) освіта; профільна середня (повна загальна середня) освіта; професійна (професійно-технічна) освіта; початковий рівень (короткий цикл) вищої освіти (неповна вища); перший (бакалаврський) рівень вищої освіти (базова вища); другий (магістерський) рівень вищої освіти; третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень вищої освіти
119.	Наявність в попередньому календарному році навчальних стипендій/грантів	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
120.	Види навчальних виплат	Один раз на рік	За видами виплат (середньомісячний розмір, кількість місяців отримання): стипендії; гранти; інше
121.	Характеристика стану здоров'я особи	Один раз на рік	За видами самооцінки стану здоров'я: дуже добрий; добрий; задовільний; поганий; дуже поганий
122.	Наявність хронічних (6 місяців і більше) захворювань або довготривалих проблем зі здоров'ям	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
123.	Ступінь обмежень у діях, які люди виконують зазвичай, через будь-які проблеми зі здоров'ям	Один раз на рік	За варіантами відповідей: дуже обмежує; обмежує, але не дуже; зовсім не обмежує
124.	Тривалість будь-яких проблем зі здоров'ям протягом щонайменше 6 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні

Продовження додатка 4

1	2	3	4
125.	Необхідність проходження медичного обстеження або лікування (крім стоматологічного) впродовж останніх 12 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так (був хоча б один випадок, коли мені дійсно потрібно було медичне обстеження або лікування); ні (мені не потрібно було медичне обстеження або лікування)
126.	Пройдженнн медичного обстеження/лікування завжди, коли особа цього дійсно потребувала	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
127.	Основна причина не проходження медичного обстеження/лікування	Один раз на рік	За причинами: не міг собі цього дозволити (дуже дорого); занадто довго треба чекати прийому/черги, немає направлення лікаря; не міг звільнитися через роботу або треба було доглядати за дітьми або іншими особами; дуже далеко їхати/немає коштів на транспорт; страх лікарів/лікарень/обстежень/ лікування; хотів зачекати, може, недуга згодом мине; не знав жодного хорошого лікаря або спеціаліста; інші причини
128.	Звернення до стоматолога впродовж останніх 12 місяців	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так (був хоча б один випадок, коли мені дійсно потрібно було обстеження або лікування); ні (мені не потрібно було обстеження або лікування)
129.	Пройдженнн обстеження/лікування у стоматолога завжди, коли особа цього дійсно потребувала	Один раз на рік	За варіантами відповідей: Так/Ні
130.	Основна причина не проходження обстеження/лікування у стоматолога	Один раз на рік	За причинами: не міг собі цього дозволити (дуже дорого); занадто довго треба чекати прийому/черги, немає направлення лікаря; не міг звільнитися через роботу або треба було доглядати за дітьми або іншими особами; дуже далеко їхати/немає коштів на транспорт; страх лікарів/лікарень/обстежень/ лікування; хотів зачекати, може, недуга згодом мине; не знав жодного хорошого лікаря або спеціаліста; інші причини
131.	Можливість: а) замінювати зношений одяг на новий (не вживаний); б) зустрічатися з друзями/родичами, щоб разом поїсти/ випити, хоча б один раз на	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так; ні, через нестачу коштів; ні, з інших причин

Продовження додатка 4

1	2	3	4
	місяць; в) регулярно (кілька разів на рік) відпочивати чи розважатися поза домом, витрачаючи на це певні кошти; г) витратити невелику суму грошей на себе (для свого задоволення) кожного тижня		
132.	Наявність у особи: а) двох пар добре підбраного взуття (уключаючи пару демісезонного взуття); б) доступ до Інтернету вдома для особистого користування	Один раз на рік	За варіантами відповідей: так; ні, через нестачу коштів; ні, з інших причин
133.	Рівень задоволеності особи своїм життям в цілому	Один раз на рік	За шкалою від 0 до 10, де 0 – зовсім не задоволений(а), 10 – повністю задоволений(а); НЗВ
134.	Рівень довіри особи іншим людям	Один раз на рік	За шкалою від 0 до 10, де 0 – нікому не довіряю, а 10 – довіряю більшості людей; НЗВ
135.	Результати участі респондента в опитуванні	Один раз на рік	За результатами участі респондента в опитуванні: респондент брав участь в опитуванні або від його імені інформацію надавала інша особа; респондент не брав участі в опитуванні (хворів, був непрацездатним тощо) і ніхто не міг надати інформацію від його імені; респонденту не вдалося повернути самостійно заповнену індивідуальну анкету; респондент відмовився брати участь в опитуванні; респондент був тимчасово відсутній і ніхто не міг надати інформацію від його імені; із респондентом не вдалося зв'язатися з інших причин; опитування не було завершене (причина невідома)
136.	Відомості про опитування	Один раз на рік	День проведення опитування, місяць проведення опитування, рік проведення опитування, кількість хвилин заповнення анкети

Продовження додатка 4

1	2	3	4
137.	Метод опитування, що використовується	Один раз на рік	За видами опитування: опитування респондента з використанням паперової анкети (РАPI); опитування респондента з використанням планшета, смартфона (САPI); телефонне інтерв'ю (САТІ); самостійне проходження респондентом інтернет-опитування (САWІ); інше

Додаток 5
до Методологічних положень
(пункти 3 та 6 розділу VIII)

**Набори даних/метаданих, що передаються до Євростату відповідно до
предметних областей Збірника статистичних вимог**

Набори даних/метаданих	Предметна область	Джерела для формування наборів даних і метаданих (код ДСС, адміністративні дані)	Термін передачі	Період, за який сформовано набори даних/ метаданих
1	2	3	4	5
SILC_RD_A (набір даних)	1.5.3. Доходи, соціальна інклюзія та умови життя	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.02	грудень	2026
SILC_RH_A (набір даних)	1.5.3. Доходи, соціальна інклюзія та умови життя	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.02	грудень	2026
SILC_RP_A (набір даних)	1.5.3. Доходи, соціальна інклюзія та умови життя	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.02	грудень	2026
SILC_RR_A (набір даних)	1.5.3. Доходи, соціальна інклюзія та умови життя	Статистичні дані ДСС: 1.05.00.02	грудень	2026
SILC_SIMS_A (набір метаданих)	1.5.3. Доходи, соціальна інклюзія та умови життя	Статистичні дані ДСС: 2.07.01.01	травень	2027

Список використаних джерел

1. Закон України "Про офіційну статистику" від 16 серпня 2022 року № 2524-IX.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2524-20#Text>
2. Закон України "Про інформацію" від 02 жовтня 1992 року № 2657-XII.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2657-12>
3. Закон України "Про доступ до публічної інформації" від 13 січня 2011 року № 2939-VI.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17>
4. Закон України "Про захист персональних даних" від 01 червня 2010 року № 2297-VI.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2297-17>
5. Закон України "Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни" від 03 березня 2022 року № 2115-IX.
URL: <https://zakon.rada.gov.ua/go/2115-20>
6. Методологічні положення щодо забезпечення статистичної конфіденційності офіційної державної статистичної інформації, затверджені наказом Держстату від 30 грудня 2022 року № 434, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2023 року за № 573/39629.
URL: https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/434/434.zip
7. Глосарій до плану статистичного спостереження, затверджений наказом Держкомстату від 29 грудня 2009 року № 498.
URL: http://www.ukrstat.gov.ua/metod_polog/glos.htm
8. Глосарій термінів національної моделі діяльності органів державної статистики, затверджений наказом Держстату від 28 грудня 2022 року № 392.
URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2022/392/glosi_GAMSO.pdf
9. Методологічні положення з формування вибірових сукупностей респондентів у рамках системи проведення вибірових обстежень населення з урахуванням вибірового обстеження "Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі (EU-SILC)", затверджені наказом Держстату від 14 січня 2021 року № 17.
URL: http://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2021/17/17.pdf
10. Методика формування вибірових сукупностей для проведення у 2025–2029 роках обстежень населення (домогосподарств): бюджетів

домогосподарств, робочої сили, доходів і умов життя (EU-SILC) та сільськогосподарської діяльності населення в сільській місцевості, затверджена наказом Держстату від 23 квітня 2025 року № 66.

URL: https://www.ukrstat.gov.ua/norm_doc/2025/66/66.pdf

11. Методика розрахунку системи статистичних ваг для поширення результатів вибіркового обстеження "Статистика доходів і умов життя в Європейському Союзі EU-SILC" на всі домогосподарства України, затверджена наказом Держстату від 11 січня 2023 року № 11.

URL: https://ukrstat.gov.ua/norm_doc/2023/11/11.pdf

12. Regulation (EU) No 2019/1700 of the European Parliament and of the Council of 10 October 2019 establishing a common framework for European statistics relating to persons and households, based on data at individual level collected from samples, amending Regulations (EC) No 808/2004, (EC) No 452/2008 and (EC) No 1338/2008 of the European Parliament and of the Council, and repealing Regulation (EC) No 1177/2003 of the European Parliament and of the Council and Council Regulation (EC) No 577/98.

URL: <http://data.europa.eu/eli/reg/2019/1700/oj>

13. Commission Implementing Regulation (EU) No 2019/2242 of 16 December 2019 specifying the technical items of data sets, establishing the technical formats and specifying the detailed arrangements and content of the quality reports on the organization of a sample survey in the income and living conditions domain pursuant to Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council.

URL: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/2242/oj

14. Commission Delegated Regulation (EU) No 2020/258 of 16 December 2019 supplementing Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council by specifying the number and the titles of the variables for the income and living conditions domain.

URL: http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/258/oj

15. Регламент Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 223/2009 від 11 березня 2009 року про європейську статистику та про скасування Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС, Євратом) № 1101/2008 про передачу даних, що підлягають статистичній конфіденційності, Статистичному офісу Європейських Співтовариств, Регламенту Ради (ЄС) № 322/97 про статистику Співтовариства та Рішення Ради 89/382/ЄЕС, Євратом про створення Комітету зі статистичних програм Європейських Співтовариств.

URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/984_030-09#Text

16. Commission Implementing Regulation (EU) 2019/2181 of 16 December 2019 specifying technical characteristics as regards items common to several datasets pursuant to Regulation (EU) 2019/1700 of the European Parliament and of the Council

URL: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2019/2181/oj

17. Methodological guidelines and description of EU-SILC target variables (DocSILC065), 2025.

URL:

<https://circabc.europa.eu/w/browse/334d943f-6f71-4f4b-9c7e-a6767a3fe164>